
平成 30 年 8 月 3 日 

山形県理学療法士会会員 各位 

一般社団法人山形県理学療法士会  

会       長  高橋 俊章 

置 賜 支 部 長  井上 由香 

 

置賜支部勉強会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 猛暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より置賜支部の

活動において、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。  

さて、理学療法士が、がんによる直接的な影響や手術療法、化学療法、放射線療法

などの概要、運動療法や生活機能の低下に対する予防・改善等を目的とした基本的な

知識を深めることは、急性期・回復期・生活期のどの病期においても、患者及び家族

の QOL 向上のために必要です。  

そこでこの度、がんとリハビリテーションに必要な基本的知識を学ぶために標記勉

強会を開催します。より多くの方々にご参加いただき、臨床に役立てていただきたい

と考えております。  

 つきましては、ご多忙とは存じますが、皆様お誘い合わせのうえ、奮ってご参加い

ただきますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時：平成 30 年 8 月 31 日（金）  18:30～20:00 

会 場：米沢市すこやかセンター  2 階 第 2 会議室 

〒992-0059 米沢市西大通 1 丁目 5-60  TEL：0238-24-8181 

テーマ：「がんとリハビリテーション」  

講 師：小 松 裕 和 先生（米沢市立病院、理学療法士）  

       後 藤 忠 幸 先生（三友堂病院、理学療法士）  

参加費：無料  

 

※参加につきましては、別紙の FAX 用紙に必要事項をご記入の上、FAX にて 8 月 24

日（金）までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。  

※置賜支部以外の会員の方々のご参加も受け付けております。お誘い合わせの上、ご

参加くださいますようお願い申し上げます。  

 

【問い合わせ先】  

       三友堂リハビリテーションセンター リハビリテーション技術部  

       理学療法士  佐藤 大介 

〒992-0057 山形県米沢市成島町 3丁目 2番 90号  TEL：0238-21-8100 



FAX 送信用紙 

送信先：三友堂リハビリテーションセンター 

リハビリテーション技術部  佐藤 大介 行 

FAX 番号：0238－21－8119 

※上書き用紙の添付は不要です 

 

送 

信 

者 

施設名  

氏 名  

T E L  

F A X  

 

 

山形県理学療法士会置賜支部勉強会申し込み 

 

氏 名 氏 名 

  

  

  

  

  

※用紙が不足の場合はコピーしてご使用ください。 

 

※申込締切  平成 30 年 8 月 24 日（金）必着 


